
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
 

  

 

Projekt CZ.1.07/1.1.00/08.0094 Vzdělávání pro udržitelný 
rozvoj v environmentálních a ekonomických souvislostech 

Asociace pedagogů základního školství České republiky 

www.vcele.eu 

 

 

11 Příjmy, výdaje a tok peněz 
Pracovní list 

 
 

 

Ročník: 7 

Doporučený počet hodin:  1 − 2 

 

Autor: Mgr. Miroslav Háša 

Editace a grafická úprava textu:  Mgr. Bc. Anna Doubková 

 

© 2013 Asociace pedagogů základního školství České republiky 

Ilustrační obrázky jsou použity v souladu s podepsanou smlouvou s Milanem Lesniakem a s licencemi 
k fotodokumentaci projektu VUREES a databáze software Inspiration. 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

1 

11 Příjmy, výdaje a tok peněz: pracovní list 

Úkol 1: Napiš, jak zaměstnanec může navyšovat své příjmy. 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

Úkol 2: Uveď příklad, jak mohou peníze vydělávat další peníze. 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

…………………………………………………………………………………………………........................ 

Úkol 3: Zařaď tyto výdaje, které patří mezi výdaje nutné a výdaje ostatní: 

elektřina, dovolená, soukromá škola, telefon, jídlo, kolo, nájemné, návštěva kina, 
lyže, plyn. 

Výdaje nutné: 

elektřina 

Výdaje ostatní: 

dovolená 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

2 

Úkol 4: Vymysli příklad k obrázku, kdy za naše peníze nakoupíme 
penězonosiče, které vytváří pasivní příjem. 

 

 

 

 


